

Varnæs Sogns Kirkeblad

FEBRUAR/MARTS 2024 - 38. ÅRGANG

Foto: Ann Nissen



Sengotisk korbuekrucifiks fra ca. 1250. Selve korset har en udsmykning med blomsterranker, som stammer fra nyere tid (ca. 1940).

Øverst står inskriptionen I.N.R.I., som er en forkortelse for "Jesus fra Nazareth Jødernes Konge"

INDHOLD

Fra sognepræsten	2
Det sker	3
Gudstjenesteliste	3
Nyt fra menighedsrådet	4
Vinter på Kirkegården	6
Fællesskab og musikglæde i julemåneden .	7
Julegudstjeneste i Varnæs Kirke	8
Mange hilsner fra Basaren 2023.....	9

Det sker...

Lysgudstjeneste / familiegudstjeneste søndag den 4. februar kl. 16.00.

Koret medvirker i Varnæs Kirke. Børnehaven-børnene bærer lys ind og underholder med en sang. Efter gudstjenesten inviteres alle på fastelavnsboller og kakao/kaffe i sideskibet.

Fællesspisning Skærtorsdag den 17. marts

er der fællesspisning efter gudstjenesten, som starter kl. 17.00. Der serveres traditionen tro lam, brød, druer, vin, øl og vand.

Deltagelse er gratis, men forhåndstilmelding til spisning er nødvendig og kan ske på tlf. 20 58 31 62 eller på mail varnaes-kirke@mail.dk.

Bemærk: Der er ingen gudstjeneste 2. Påskedag.

Lørdagsdåb 13. april kl. 10.00.

Varnæs Kirke vil gerne tilbyde dåb en lørdag. Dåbsgudstjenesten er en lidt forkortet udgave med salmer og læsninger, men uden den traditionelle prædiken. I stedet vil der være en kort dåbstale.

Tilbuddet gælder alle, både babyer, kommende konfirmander og voksne. Flere kan blive døbt samme dag. Ring eller skriv til præsten eller kirken for tilmelding. (Afholdes kun, hvis der er nogen, der ønsker dåb).

KONTAKT

Sognepræst: Kirsten Pedersen · Tlf.: 21 48 99 80

Mail: kip@km.dk · Præsten træffes ikke mandag.

Graver: Else Stie Kuhlmann · Tlf.: 42 19 86 74

Organist: Anne-Mette Karstoft · Tlf.: 28 89 38 87

Mail: amp.karstoft@googlemail.com

Menighedsrådsformand: Anne Marie Laier

Tlf.: 29 42 77 24 · Mail: hapa@post11.tele.dk

Kirkeværge: Rolf Thiesen · Tlf.: 40 17 16 65

Mail: rolfdthiesen@gmail.com

Kirkegårdskontoret: Tlf.: 20 58 31 62

Mail: varnaes-kirke@mail.dk



Februar

04. februar kl. 16.00 Lysgudstjeneste - Kirsten Pedersen
- se omtale

11. februar kl. 09.30 Gudstjeneste - Kirsten Pedersen

18. februar kl. 11.00 Gudstjeneste - Kirsten Pedersen

25. februar kl. 11.00 Gudstjeneste - Kirsten Pedersen

27. februar kl. 17.00 Meditationsgudstjeneste
Theresia Treschow Kühl

Marts

03. marts kl. 19.00 Taizègudstjeneste - Kirsten Pedersen

10. marts kl. 10.00 Gudstjeneste - Kirsten Pedersen

17. marts kl. 09.30 Gudstjeneste - Theresia Treschow Kühl

19. marts kl. 17.00 Meditationsgudstjeneste
- Theresia Treschow Kühl

24. marts kl. 10.00 Palmesøndag, Gudstjeneste
- Kirsten Pedersen

28. marts kl. 17.00 Skærtorsdag, Gudstjeneste
- Kirsten Pedersen - se omtale

29. marts kl. 10.00 Langfredag, Gudstjeneste
Passionsfortælling med lægmandsoplæsere - Kirsten Pedersen

31. marts kl. 10.00 Påskedag, Gudstjeneste - Kirsten Pedersen

1. april. 2. påskedag Ingen gudstjeneste i Varnæs Kirke

Gudstjeneste på Bovrup plejecenter

15. februar kl. 15.15 - Kirsten Pedersen


VARNÆS SOGNS KIRKEBLAD

UDGIVET AF MENIGHEDSRÅDET
REG.NR.: 8060 KONTO NR.: 1076856

REDAKTION: Sten Kruse, Ann Nissen,
Anne Marie Laier, Kirsten Pedersen

Tryk: Grafisk Arbejde - www.grafisk-arbejde.dk

Find Varnæs Kirke på:

www.varnaeskirke.dk eller  Varnæs Kirke



**OBS: alle angivelser af datoer og
arrangementer med forbehold**

Nyt fra menighedsrådet

Et år er gået igen

Vi er oprigtigt glade for at have fået Kirsten som præst, og vi har allerede haft mange gode gudstjenester og oplevelser sammen med hende.

Det var en stor oplevelse at være med, da hun blev ordineret som præst i Haderslev Domkirke. Varnæs er hendes første embede som præst.

Vi glæder os til at Kirsten og Jens flytter ind i præstegården og dermed får lettere ved blive en større del af sognet. Vi har også haft fornøjelsen at hilse på Malthe og Theis, Kirstens sønner, ved flere lejligheder, selvom de ikke lige bor i området. Vi glæder os til at fortsætte samarbejdet med Kirsten fremover.

Tak til vores organist og kirkegårdspersonale som giver os gode oplevelser både i kirken og på kirkegården. Også en tak for godt samarbejde i menighedsrådet. Vi har haft en stor opgave med i renovering af præstegården. Selv om vi har haft en arkitekt til at styre opgaven, er der flere fra menighedsrådet, som har haft en større opgave her for at være med til at sikre, at det gik planmæssigt. Tak for det.

Theresia kommer fortsat i vores kirke, når Kirsten har ferie, og hun holder meditationsgudstjenesterne. Tak for det.

Vi ønsker alle et godt nytår.

*På menighedsrådets vegne
Anne Marie*



Økonomi

Kirkeåret skifter i forbindelse med 1. søndag i advent, hvorimod regnskabsåret følger den almindelige kalender, og vi har således taget hul på et nyt regnskabsår pr. 1. januar 2024. Vi har endnu ikke fået de endelige tal vedr. 2023. Vi ved, at vi vil få et underskud på driften, som vi også havde budgetteret med. For 2024 er der budgetteret med et nul resultat, og det skal vi gøre alt for at leve op til.

Renovering af præstegården

Vi har tidligere skrevet, sagt og håbet, at præstegården ville være klar til indflytning inden julen 2023. Det nåede vi ikke helt. Der blev holdt afleveringsforretning med håndværkere og arkitekt den 6. december, men der var desværre nogle ikke afsluttede ting, som håndværkerne så havde en frist på et par uger til at få rettet op på.

Den 16. december holdt vi åbent hus for alle interesserede, selv om der stadig var nogle få ting, som ikke var helt på plads.

Vi kunne glæde os over at rigtig mange lagde vejen forbi for at se den flotte renoverede bygning, få en snak og nyde lidt forplejning i konfirmandstuen. Der var et jævnt flow af gæster fra start til slut og blandt ca. 80 besøgende var også Aabenraa kommunes borgmester, Jan Riber Jakobsen.

For dem, som ikke havde mulighed for at komme til åbent hus, viser vi her et udpluk af fotos af det færdige resultat på side 5. Der er yderligere fotos at se på www.varnaes.kirke.dk.

Præstegården vil være helt klar til at modtage Kirsten og Jens fra 1. februar, og menighedsrådet glæder sig til at have dem tæt på i hverdagen.

Billeder fra præstegårdens renovering



Foto: Slen Kruse

Præstegården vil være helt klar til at modtage Kirsten og Jens fra 1. februar



Vinter på kirkegården

Det er blevet vinter på Varnæs kirkegård, hvor vi allerede lukkede for vandet inden jul. Det er igen en våd vinter med meget regn og blæst. Vi gør et ihærdig forsøg på at samle alle grene efter de storme, der er, så de ikke ligger på gravstederne. Og grandækningen med net har stået sin prøve, der var intet af det, der fløj væk. Det sparer os for meget ekstra arbejde, da vi før i tiden skulle lægge rigtig meget gran om, når der havde været stærk blæst.

Vinteren går med beskæring, kursus, ferie m.m. Så det er ikke altid, der er nogen på kirkegården, men vi kan altid træffes på telefonen. Inden vi ser os om, er der tid til at tage gran af igen og plante stedmoderplanter. Det foregår inden påske, som ligger tidligt i år. Alt efter hvordan vejret er, begynder vi allerede med at tage gran af i uge 11. I uge 12 planter vi stedmoderplanter på de gravsteder, der har aftaler om det.



Foto: Else Steie Kuhlmann

Der står kurve klar ved affaldsstationerne på kirkegården, dem er I meget velkomne til at bruge, hvis I selv tager gran af gravstederne. Når nattefrosten er helt forbi, åbner vi igen for vandet på kirkegården. I mellemtiden kan der hentes vand på toiletet ved kapelbygningen.

Vinterhilsen fra kirkegårdens personale

Fællesskab og musikglæde i julemåneden



Her i starten af det nye år kan vi se tilbage på en december med mange forskellige musikalske julearrangementer i kirken. Det første lys i adventskransen blev tændt ved familiegudstjenesten den 3. december, hvor både konfirmander og minikonfirmander deltog sammen med deres familie. En fin og højtidelig start på jul i kirken.

I midten af december var der i kirken en velbesøgt "Syng-julen-ind-aften". Her blev der lejlighed til at nyde forskellige fine musikindslag fra organist, kirkesanger, præstepar og "Julekoret" fra Bjolderup/Uge. Der var en hyggelig, afslappet stemning, og vi fik lejlighed til at synge med på fællessalmerne. Koret havde et spændende repertoire med nyere julemusik og blev ledet af Anette Mouritsen med organist Ole Mouritsen ved klaveret. Vores dygtige kirkesanger, Mette Petersen, skabte ro og fordybelse, da hun sammen med Anne Mette ved klaveret sang "En rose så jeg skyde". Det var meget bevægende og smukt. Vi fik også

lejlighed til at opleve vores præstepar på klaver og tværflojte med en rytmisk og meget smuk udgave af "Skyerne Gråne". Den blev gentaget i konfirmandstuen 2. juledag, hvor der var andagt med musik, sang og frisklavet morgenkaffe og boller.

2. juledag i konfirmandstuen

Det har været en god oplevelse at mærke musikglæde og fællesskab ved alle disse dejlige arrangementer. Man mærker en folkelighed og et naturligt samvær knyttet an til den kirkelige forkyndelse, som naturligvis er det bærende grundlag for arrangementerne i julen. Tak til de medvirkende og til menighedsrådet og præst for disse mange fine arrangementer. Forhåbentlig kan vi igen til næste år se frem til sådanne gode oplevelser i kirken, hvor mange forskellige aldersgrupper er samlet om musik, sang og julegudstjenester.

Januar 2024/Ann Nissen



Vores musikalske præstepar spillede på klaver og tværflojte i konfirmandstuen 2. juledag.



Julegudstjeneste i Varnæs Kirke

Daglejebørn og dagplejere fra Varnæs, Bovrup, Felsted har været til julegudstjeneste i Varnæs kirke. Det var sådan en god oplevelse for børnene.

Da vi kom ind i kirken, hilste vi på Kirsten, som jo er præst i Varnæs Kirke, og børnene legede lidt inden gudstjenesten. Kirsten havde en stor kuffert med, hvori præstekjolen lå. Hun tog sin præstekjole på, og viste os den fine hvide krave. Nu kunne gudstjenesten begynde.

Kirsten spillede på sin fløjte. Børnene sad helt stille og lyttede til den dejlige musik. Hun fortalte om juleevangeliet, og viste os mange billeder. Børnene var meget optaget af de mange flotte billeder. Bagefter sang vi "Et barn er født i Betlehem". Vi sang også

"Vi vil synge højt", og Kirsten spillede "Dejlig er den himmelblå" på sin fløjte.

Da gudstjenesten slut, fik vi alle en pose med pebernødder og en fin Noah's ark bog med hjem.

Tusind tak til sognepræst Kirsten Pedersen for en virkelig fin julegudstjeneste for Daglejebørnene og os, og tusind tak for pebernødder og bøgerne. Det er vi meget glade for.

Vi har haft en rigtig dejlig formiddag i Varnæs Kirke.

Daglejebørn og dagplejere i Varnæs, Bovrup, Felsted



Mange hilsner fra Basaren 2023



Basaren var velbesøgt, og der blev solgt for godt 10.000 kr. som vil blive fordelt til lokale formål.

Den 26. november afholdt vi den årlige Basar på Varnæs Skole.

Vi er altid meget spændte på, om der vil komme nogen og støtte os.

Der kom heldigvis rigtig mange, købelysten var stor, og der blev hygget med kaffe og kage.

Vi fik godt 10.000 kr. ind, som vil blive fordelt til lokale formål. Foreløbig er der kun ansøgning fra én forening.

Vi er gået i gang igen med produktion af effekter til Basaren 24.

Har du lyst til at være med er du meget velkommen. Vi mødes hver anden mandag i konfirmandstuen kl. 14.00 - 16.30.

Nærmere oplysning: Grethe Petersen tlf.: 21 39 52 55.

Kom og vær med ↗